
 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 1/10 

  

 
Oggetto: Procedure selettive di varie categorie e posizioni economiche. Liquidazione compensi 

commissioni giudicatrici. 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 

 
Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 
Enti Locali"; 
 
Viste le determinazioni dirigenziali con la quale venivano nominate le Commissioni Giudicatrici 
relative a  selezioni finalizzate alla formazione di graduatorie per assunzioni a tempo determinato, 
per la assunzione per mobilità di personale dirigenziale, per la assunzione per mobilità di personale 
non dirigenziale e per la individuazione di soggetti destinatari di Borse Lavoro finanziate da 
specifici progetti comunitari, di seguito rappresentate: 
 
1. Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di categoria dirigenziale, profilo 

professionale di Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale a tempo pieno e indeterminato 
tramite l’istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 -  determinazione del 
Segretario Generale n. 575/119 del 5/8/2013; 

2. Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di categoria dirigenziale, profilo 
professionale di Dirigente del Servizio Servizi Tecnici a tempo pieno e indeterminato tramite l’istituto 
della mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 -  determinazione del Segretario Generale n. 
577/120 del 06/08/2013; 

3. Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo. Progetto comune di Macerata denominato Nuovi Cittadini, fondi FEI 2012 Az.7 
capacity building. - determinazione dirigenziale n. 648/145 del 30/08/2013 e n. 790/172 del 15/10/2013; 

4. Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Assistente 
Sociale. Progetto comune di Macerata denominato Nuovi Cittadini, fondi FEI 2012 Az.7 capacity 
building. - determinazione dirigenziale n. 648/145 del 30/08/2013 e n. 790/172 del 15/10/2013; 

5. Selezione pubblica per l’assegnazione di borse lavoro per la durata di un anno, da destinare 
all’animazione in biblioteca (accordo “i giovani c’entrano” –intervento “i luoghi dell’animazione”– 
progetto “lost in library”) attraverso lo svolgimento di attività e iniziative realizzate e destinate ai giovani 
di età compresa tra i 18 e i 35 anni (3 selezioni) - determinazione dirigenziale n. 122/26 del 20/02/2013; 

6. Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo – addetto rapporti cittadinanza. - determinazione dirigenziale n. 847/182 del 28/10/2013; 

7. Selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo determinato 
di personale con il profilo professionale di coordinatore pedagogico nidi d’infanzia cat. D/D1 del CCNL 
del 31.03.1999, con orario part time pari al 33 per cento dell’orario contrattuale –determinazione 
dirigenziale n. 370/65 del  18/06/2012; 

8. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Assistente Sociale” – cat. “D”, 
a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale appartenente alla stessa (o 
equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre pubbliche amministrazioni, ai sensi 
dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazione dirigenziale n. 606/116 del 30/09/2011; 

9. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Amministrativo ” – 
cat. “C” (per AA.GG. e Scuola), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale 
appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazione dirigenziale n.  
664/129 del 12/10/2012; 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 2/10 

  

10. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Amministrativo ” – cat. “D” (per servizi tecnici ), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio 
diretto di personale appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio 
presso altre pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazione 
dirigenziale n.  655/130 del 15/10/2012; 

11. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Amministrativo ” – cat. “D” (per Protocollo.), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto 
di personale appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso 
altre pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazione dirigenziale n.  
725/143 del 13/11/2012; 

12. Prova selettiva ex art. 16 legge n. 56/1987 per la copertura di n. 1 posti di Operaio Specializzato Addetto 
Segnaletica (cat. B – posizione economica B1) determinazione dirigenziale n. n. 787/156 del 13/12/2011; 

13. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Tecnico ” – cat. “C” 
(per Servizi Tecnici), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale 
appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazioni dirigenziali n. 
473/87 del 25/07/2011 e n. 732/143 del 23/11/2011; 

14. Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Amministrativo ” – 
cat. “C” (per Servizi Segretario), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale 
appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 – determinazione dirigenziale n. 
684/135 del 24/10/2012; 

 

Considerato che le suddette commissioni giudicatrici incaricate hanno terminato i propri lavori, rimettendo i 
relativi verbali a questo servizio per i provvedimenti conseguenti; 

 
Ritenuto, quindi, dover procedere alla liquidazione dei compensi ai componenti le Commissioni giudicatrici, 
nella misura prevista dalla deliberazione di G.M. n. 346 del 16/10/2013 e precisamente: 
 

- CONCORSO CATEGORIA Dirigenziale €. 309,00 più €. 0,51 per ogni candidato esaminato  
- CONCORSO CATEGORIA D €. 260,00 più €. 0,51 per ogni candidato esaminato  
- CONCORSO CATEGORIA C e B3 €. 210,00 più €. 0,41 per ogni candidato esaminato  
- SELEZIONI CATEGORIA B1 e A €. 105,00 più €. 0,36 per ogni candidato esaminato 

 
Stabilito inoltre che al segretario spetti il medesimo compenso decurtato del 20%; 
 
Ritenuto di dover precisare che, ai sensi della citata deliberazione di G.M. n. 346 del 16/10/2013, nessun 
compenso spetta al Segretario generale, al Dirigente o titolare di Posizione Organizzativa o Alta 
professionalità qualora gli stessi vengano designati quali Presidenti, componenti esperti o segretari di 
Commissione Giudicatrici;  
 
Atteso, ai sensi della citata deliberazione di Giunta n. 346/2013, di dover corrispondere un rimborso 
per le spese sostenute da ogni componente della commissione solo se documentate, nonché il 
rimborso spese chilometriche qualora il componente, non dipendente dell’ente, risulti residente 
fuori dal comune di Macerata, in base alla normativa vigente per il personale degli EE.LL; 
 
Dato che, ad oggi, non è pervenuto a questo servizio alcuna richiesta di rimborso spese da parte dei 
componenti esterni delle suddette Commissioni; 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 3/10 

  

 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
d.lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. Disporre la liquidazione dei compensi alle Commissioni giudicatrici delle procedure selettive in 
premessa indicate nella misura che segue: 

  
compensi 

Mario De Grassi  €  310,53  
Aaron Greenwood  €  218,20  
Alessandro Colò  €  197,19  
Carla Scarponi  €  507,59  
Cesare Lorenzetti  €  105,36  
Daniela Ghiandoni  €  312,57  
Elisa Scotti  €  310,53  
Giorgio Raffaelli  €  105,36  
Liana Maorelli  €  718,49  
Luana Antinori  €  211,64  
Luca Ricciotti  €  498,48  
Maria Letizia 
Capparucci  €  264,08  
Marzia Paulini  €  666,19  
Massimiliano Pavoni  €  461,41  
Massimo Trozzo  €  263,06  
Michele Bordi   €  463,05  
Milena Soverchia  €  973,51  
Nicola Tonveronachi  €  312,57  
Patrizia Cardona   €  401,99  
Giulia Pirillo  €  230,91  
Riccardo Picciafuoco  €  310,53  
Rossana Amadio  €  173,90  
Sara Pierdominici  €  477,40  
Sara Spreca  €  241,98  
Silvia Lorenzetti   €  369,13  
Stefano De Angelis   €  555,42  
 € 9.661,07 

 
 

Rimborso spese viaggio 
Daniela Ghiandoni 88,34 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 4/10 

  

Elisa Scotti 360,80 
Nicola Tonveronachi 459,39 
Riccardo Picciafuoco 86,59 
Mario De Grassi 86,59 
 1081,71 

 
come di seguito dettagliato: 
- Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di categoria 
dirigenziale, profilo professionale di Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
a tempo pieno e indeterminato tramite l’istituto della mobilità volontaria esterna ex art. 30 
d.lgs. 165/2001. 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 
+ rimborso 

viaggio 
Antonio Le Donne 0 0 0 0 0 
Mario De Grassi 309 3 310,53 310,53 86,59 

Riccardo Picciafuoco 309 3 310,53 310,53 86,59 

Elisa Scotti 309 3 310,53 310,53 360,80 

Segretario          

Luca Ricciotti 309 3 310,53 248,42  

     1.180,01  

 
- Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per la copertura di n. 1 posto di categoria dirigenziale, profilo 
professionale di Dirigente del Servizio Servizi Tecnici a tempo pieno e indeterminato tramite l’istituto della 
mobilità volontaria esterna ex art. 30 d.lgs. 165/2001 
 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 
+ rimborso 

viaggio 

Antonio Le Donne 0 0 0 0 0 

Nicola Tonveronachi 309 7 312,57 312,57 459,39 

Daniela Ghiandoni 309 7 312,57 312,57 88,34 

Segretario          

Luca Ricciotti 309 7 312,57 250,06  

     875,20   

 
- Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo. Progetto comune di Macerata denominato Nuovi Cittadine, fondi FEI 2012 Az.7 capacity 
building. - determinazione dirigenziale n. 648/145 del 30/08/2013 e n. 790/172 del 15/10/2013 
 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 
Gianluca Puliti 0 0 0 0 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 5/10 

  

Carla Scarponi 210 78 241,98 241,98 

Sara Spreca 210 78 241,98 241,98 

Aaron Greenwood 210 20 218,20 218,20 

Segretario         

Patrizia Cardona 210 78 241,98 193,58 

     895,74 
 
- Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Assistente Sociale. 
Progetto comune di Macerata denominato Nuovi Cittadine, fondi FEI 2012 Az.7 capacity building 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 
Gianluca Puliti 0 0 0 0 
Carla Scarponi 260 11 265,61 265,61 

Maria Paola Agasucci 0 11 0,00 0,00 

Milena Soverchia 260 11 265,61 265,61 

Segretario     0,00   

Liana Maorelli 260 11 265,61 212,49 

     743,71 
 
- Selezione pubblica per l’assegnazione di borse lavoro per la durata di un anno, da destinare all’animazione 
in biblioteca (accordo “i giovani c’entrano” –intervento “i luoghi dell’animazione”– progetto “lost in 
library”) attraverso lo svolgimento di attività e iniziative realizzate e destinate ai giovani di età compresa tra i 
18 e i 35 anni (3 selezioni) 
 
lost in library (tipo C) 1 Selezione 1 (Ambito di intervento MEDIA LIBRARY)  

      

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale  

Alessandra Sfrappini 0 0 0 0  

Massimiliano Pavoni 210 16 216,56 216,56  

Milena Soverchia 210 16 216,56 216,56  

Michele Bordi 210 16 216,56 216,56  

Segretario          

Silvia Lorenzetti 210 16 216,56 173,25  

     822,93  
      
lost in library (tipo C) 2 Selezione 2 (Ambito di intervento OPEN LIBRARY) 

      

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale  

Alessandra Sfrappini 0 0 0 0  



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 6/10 

  

Massimiliano Pavoni 210 85 244,85 244,85  

Milena Soverchia 210 85 244,85 244,85  

Gianluca Puliti 210 85 0 0,00  

Segretario          

Silvia Lorenzetti 210 85 244,85 195,88  

     685,58  
      
      
lost in library (tipo C) 3 Selezione 3 (Ambito di intervento OPEN LIBRARY)  

      

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale  

Gianluca Puliti 210 89 0 0,00  

Milena Soverchia 210 89 246,49 246,49  

Sara Pierdominici 210 89 246,49 246,49  

Segretario          

Alessandro Colò 210 89 246,49 197,19  

     690,17  

 
- Selezione pubblica, per esami, per la formazione di una graduatoria per assunzioni a tempo 
determinato di personale con il profilo professionale di coordinatore pedagogico nidi d’infanzia cat. 
D/D1 del CCNL del 31.03.1999, con orario part time pari al 33 per cento dell’orario contrattuale –
determinazione dirigenziale n. 370/65 del  18/06/2012 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Gianluca Puliti 260 8 0 0,00 

Marzia Paulini 260 8 264,08 264,08 

Maria Letizia Capparucci 260 8 264,08 264,08 

Segretario         

Liana Maorelli 260 8 264,08 211,26 

     739,42 
 

Prova selettiva ex art. 16 legge n. 56/1987 per la copertura di n. 1 posti di Operaio Specializzato 
Addetto Segnaletica (cat. B – posizione economica B1) 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Roberta Pallonari 105 1 0 0,00 

Cesare Lorenzetti 105 1 105,36 105,36 

Giorgio Raffaelli 105 1 105,36 105,36 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 7/10 

  

Segretario         

Liana Maorelli 105 1 105,36 84,29 

     295,01 
 

Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Tecnico ” – cat. “C” (per 
Servizi Tecnici), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale appartenente alla 
stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre pubbliche amministrazioni, ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Gianluca Puliti 210 3 0 0,00 

Cesare Spuri 210 3 0 0,00 

Stefano De Angelis (delegato) 210 3 211,23 211,23 

Segretario         

Stefano De Angelis  210 3 0 0,00 

     211,23 
 

- Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Assistente Sociale” – cat. “D”, a 
tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale appartenente alla stessa (o equivalente) 
categoria e profilo professionale, in servizio presso altre pubbliche amministrazioni 
 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Antonella Petrocelli 260 1 0 0,00 

Brunetta Formica 260 1 0 0,00 

Andrea Castellani 260 1 0 0,00 

Segretario         

Patrizia Cardona 260 1 260,51 208,41 

     208,41 
 

- Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Amministrativo ” – cat. “D” (per servizi tecnici ), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto 
di personale appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Antonella Petrocelli 260 10 0 0,00 

Brunetta Formica 260 10 0 0,00 

Andrea Castellani 260 10 0 0,00 

Stefano De Angelis (delegato dalla 
2^ seduta) 260 10 265,1 132,55 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 8/10 

  

Segretario         

      0 0,00 

     132,55 
 
- Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Direttivo 
Amministrativo ” – cat. “D” (per Protocollo.), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di 
personale appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre 
pubbliche amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Michele d'Alfonso 260 6 0 0,00 

Renzo Medei 260 6 0 0,00 

Massimo Trozzo 260 6 263,06 263,06 

Segretario         

Liana Maorelli 260 6 263,06 210,45 

     473,51 
 

- Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Amministrativo ” – cat. 
“C” (per AA.GG. e Scuola), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale 
appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 
 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Andrea Castellani 210 18 0 0,00 

Cinzia Alimenti 210 18 0 0,00 

Marzia Paulini 210 18 217,38 217,38 

Segretario         

Rossana Amadio 210 18 217,38 173,90 

     391,28 
 
- Selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di profilo professionale “Istruttore Amministrativo ” – cat. 
“C” (per Servizi Segretario), a tempo indeterminato e pieno, mediante passaggio diretto di personale 
appartenente alla stessa (o equivalente) categoria e profilo professionale, in servizio presso altre pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Antonio Le Donne 210 4 0 0,00 

Luana Antinori 210 4 211,64 211,64 

Stefano De Angelis 210 4 211,64 211,64 

Segretario         



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 9/10 

  

  0 0 0 0,00 

     423,28 
 

- Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per l’assunzione a tempo determinato di n. 1 Istruttore 
Amministrativo – addetto rapporti cittadinanza 

 

Componenti compenso candidati compenso 
compenso 

totale 

Gianluca Puliti 210 51 0 0 
Giula Pirillo 210 51 230,91 230,91 

Sara Pierdominici 210 51 230,91 230,91 

Segretario         

Marzia Paulini 210 51 230,91 184,73 

     646,55 
 
per un totale di € 9.414,58 (compensi) e di €. 1.081,71 (rimborsi), per un totale di €. 10.496,29 
da imputare al Bilancio 2014, Cap. 1.102.058 az. 2516 imp. ______oltre all’IRAP ed oneri 
riflessi da imputare ai rispettivi Capitoli dello stesso Bilancio 2014. 
 

2 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del d.lgs. 267/2000 

 
 
Macerata, 09/01/2014 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
(Dott.ssa Roberta Pallonari) 

(firma all’originale) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 Servizio SERVIZI FINANZIARI E DEL PERSONALE 
 
N. REP. 554339 del 09/01/2014 – DETERMINAZIONE N. 16/2 del 09/01/2014  Pag. 10/10 

  

 
SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 
X si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 
 
Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 
Compensi e rimborsi 
commissioni giudicatrici 

10.496,29 1.102.058 2516  424/14 

      
TOTALE 10.496,29     
 
X si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 
previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 
cassa. 
 
 
Macerata, 11/2/2014 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO E DEL PERSONALE 
(Dott. Simone Ciattaglia) 

(firma all’originale) 
 
 
 
 


